Протокол №1 заседания РМО учителей начальных классов Судиславского

муниципального района от 18.09.24 г

Место проведения: МБОУ Судислвская СОШ

ОО: МОУ Грудкинская НОШ, МОУ Глебовская ООШ, МОУ Воронская СОШ, МОУ

Фадеевская НОШ, МОУ Расловская СОШ, МБОУ Судислвская СОШ, Отдел образования

Судиславского района

№ Повестка дня Выступающие Содержание выступления

1 Анализ работы РМО за

2023-2024 учебный год

Папулина О.А  Ольга Александровна подвела итоги

работы РМО учителей начальных

классов за 2023-2024 учебный год.

Отметила что удалось сделать и

результаты, рассказала, какие

трудности возникли при работе и над

чем еще нужно работать Подробно

здесь

2 План работы на 2024-2025

учебный год

Папулина О.А,

учителя ОО

Коллеги обсудили основные

мероприятия, которые будут

организованы РМО учителей

начальных классов.

Сентябрь: организационное заседание

РМО + создание творческой группы

для разработки положения о районном

сетевом проекте, посвященном Году

семьи

В творческую группу вошли:

Кукушкина ОВ, Чистякова ЕА,

Правдина АВ, Бахирива ТВ,

Большакова ЕД (МБОУ Судиславская

СОШ), Папулина ОА (МОУ

Глебовская ООШ) и Иванова ОВ

(Отдел образования)

Октябрь: Районный сетевой проект,

предметные олимпиады в 4 классах

Ноябрь: Выездное РМО в МОУ

Воронскую СОШ (молодые

специалисты)

Декабрь: Проведение полугодовых

контрольных работ, подготовка к

Новому году, работа по программе

«Орлята России»

Январь: Подготовка к районным

предметным олимпиадам

Февраль: Районные предметные

олимпиады во 2 -4 классах

Март: Районный методический

конкурс, районный конкурс «Учитель

года», выездной семинар на базе МОУ

Глебовской ООШ

Апрель: Проведение в ОО ВПР

https://www.eduportal44.ru/Sudislavl/rmk/_layouts/15/start.aspx#/SitePages/%D0%A0%D0%9C%D0%9E%20%D1%83%D1%87%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9%20%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BE%D0%B2.aspx

Май: Мероприятия, посвящённые

юбилею Великой Победы, поведение

итогов работы РМО

3 Новый порядок проведения

ВПР в 4 классах

Папулина ОА Ольга Александровна познакомила

коллег с новыми правилами

проведения ВПР по предметам,

рассказала о введении новых

предметов для проверки и  о

содержании КИМ по литературному

чтению и иностранному языку

4 ФГИС Моя школа  Иванова ОВ Ольга Викторовна познакомила коллег

с новой системой ФГИС Моя школа,

рассказала о возможностях платформы

Руководитель РМО: Папулина О.А